
 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e Neuroscienze dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia 
Segreteria Macroarea  Amministrativa - Via Campi 287– 41125 MODENA – Tel. 059 2055431-5008 

e-mail didattica.bmn@unimore.it – pec dipbmn@pec.unimore.it 

 
 

ALLEGATO “1” – Tabella degli incarichi di docenza di didattica integrativa 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE- ANNO ACCADEMICO 
2025/2026 - DIDATTICA INTEGRATIVA   
 

 

Attività didattica S.S.D. Corso di laurea Delibera di 
Diparti-
mento 

Periodo Ore Compenso 
al netto 
oneri a 
carico 
università 
per 
contratti 
occasional
e (-0,85%) 

Compenso 
al netto 
oneri a 
carico 
università 
per 
contratti 
libero 
profession
ali (con 
P.I.) (-
30,15%) 

Psicologia sociale  PSIC03/A 
(già 
PSI/05)  

Scienze e Tecniche 
Psicologiche  

18.09.2025 1° sem. 
2025-26 

60 € 2.488,20  € 2.074,80  

Neuroscienze BIOS-06/A 
( già 
BIO/09))  

Scienze e Tecniche 
Psicologiche 

18.09.2025 dal 
01.03.20
26 al 
31.05.20
26 

14 € 580,58  € 484,12 

Psicologia 
dell’Identità  

PSIC-03/A 
(già-
PSI/05) 

Scienze e Tecniche 
Psicologiche 

18.09.2025 dal 
01.03.20
26 al 
31.05.20
26 

42  € 1.741,74  € 1.452,36 

Psicologia 
dinamica  

PSIC-04/A 
(già 
MPSI/07) 

Scienze e Tecniche 
Psicologiche 

18.09.2025 dal 
01.03.20
26 al 
31.05.20
26 

42  € 1.741,74  € 1.452,36 

 
(*) da intendersi al netto degli oneri a carico dell’amministrazione. 
 
 
 

mailto:dipbmn@pec.unimore.it

