

Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e Neuroscienze

ALLEGATO "1" - Tabella degli incarichi di docenza di didattica integrativa

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE- ANNO ACCADEMICO 2025/2026 - DIDATTICA INTEGRATIVA

Attività didattica	S.S.D.	Corso di laurea	Delibera di Diparti- mento	Periodo	Ore	Compenso al netto oneri a carico università per contratti occasional e (-0,85%)	Compenso al netto oneri a carico università per contratti libero profession ali (con P.I.) (-30,15%)
Psicologia sociale	PSICO3/A (già PSI/05)	Scienze e Tecniche Psicologiche	18.09.2025	1° sem. 2025-26	60	€ 2.488,20	€ 2.074,80
Neuroscienze	BIOS-06/A (già BIO/09))	Scienze e Tecniche Psicologiche	18.09.2025	dal 01.03.20 26 al 31.05.20 26	14	€ 580,58	€ 484,12
Psicologia dell'Identità	PSIC-03/A (già- PSI/05)	Scienze e Tecniche Psicologiche	18.09.2025	dal 01.03.20 26 al 31.05.20 26	42	€ 1.741,74	€ 1.452,36
Psicologia dinamica	PSIC-04/A (già MPSI/07)	Scienze e Tecniche Psicologiche	18.09.2025	dal 01.03.20 26 al 31.05.20 26	42	€ 1.741,74	€ 1.452,36

^(*) da intendersi al netto degli oneri a carico dell'amministrazione.